Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 02/95

Ementa: Revoga a Resolução n. 07/94, de 06.12.94 e repristina a Resolução n.02/

73 de 09.11.73, com as suas modificações, ambas dispondo sobre o Regi­

mento Interno da Casa.

A Cariar-a Municipal de Ivaiporã, Estado do Para­

na,

RESOLVE :

Art. I2 - Revogar a Resolução n. 07/94, de 06.12.94, que dispõe sobre o

Regimento Interno da Camara Municipal de Ivaiporã.

Art. 22 - Repristinar a Resolução n. 02/73, de 09.11.73, revigorando-a

com as suas modificações, a fim de que por ela sejam orientados os trabalhos

legislativos, até a elaboração e aprovaçãp de novo regimento interno deste Po­

der.
< «A»

Edificio da Cariara Municipal di

fevereiro do ano de mil, nowfenCoSr

ijvaipora, aos dezessete dias do mes de

noventa e cinco.
7/

7
í i

ls/Realr/Èdhio

Presidente

Carlos Roberto Gi
*

l2 Secretario

ia

JUSTIFICATIVA

0 documento de orientação dos trabalhos legislativos constantes da Reso­

lução n. 07/94, de 06.12.94, toma a sua prática bastante comprometida can inú­

meras dificuldades para ordenamento dos serviços de canpeténcia do legislativo,

em face de disposições conflitantes entre disposições inseridas na Lei Orgânica

do Município e a norrna regimental a ser revogada.

PRAÇA DOS 3 PODERES CEP 86.870 PARANÁI V A I P 0 R Á DDD 0434 72-1644

1

Comoro Mun idpc^Jypipqrd

-—Lid<

r

sess^^rçalizadOj
’6

O

v.3..............*jii—

^ _^(/ÉjiAjCÍ^0CyOtJ

, / ^
^^A^cJA/yUXJu^OO

ttm Bf rr:?f/iflaiifs

At{“^ ».°..l&gjoLi
l;A

ctor r« .Secret*»**

Ai^r; ..•\/AOO b/wiOAl.
Iv.a C^j O&Ljty'Sr
Atais;

trator i'e Secret*»»*

” O-T

priüAji in ^n'iiiiJRFSul - .iu^UUHLJ

AP'iJV'ADO
n 3lÍ/Q^./3.5.

K\Ç\

Iv.

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 02/95

0 Presidente da Carnara Municipal de Ivaiporã, Es

tado do Paraná, usando das prerrogativas que lhe

confere a Lei Orgânica e Regimento Interno e ten

do em vista, a urgência na trâmitaçaode proposi­

ções de competência deste Poder,

CONVOCAR :

Os Senhores Vereadores com assento nesta Casa de

extraordinárias, a fim de apreciar em regime de urgênciaLeis, para duas sessões

as seguintes matérias: Projeto de Lei n. 03/95, que trata do reajuste salarial -

dos servidores municipais; Projeto de Resolução n. 01/95 que trata do reajuste

dos vencimentos dos servidores do Poder Legislativo; Projeto de Resolução n.02/

95, que revoga a resolução n. 07/94 e revigora a resolução n. 02/73; Projeto de

Decreto Legislativo n. 01/95, que autoriza a celebração de convênio do Municí­
pio com a APUE (Associação de Proteção à Maternidade e a Infância de Ivaiporã.)

a saber:
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Dia 20.02.95 - Logo após â sessão ordinária

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA /

Dia 21.02.95, as 09:00 horas.
Iraes ciência.

LrihMunicipal de Ivaiporã, aos dezessete -

í/áíb/mV novecentos e noventa e cinco.

De-s<

Gabinete da Presidência da jpl

dias do mês de fevereiro di É

12 Secretário

PARANAI V A I P 0 R A DDD 0434 72-1644PRAÇA DOS 3 PODERES CEP 86.870

<

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANÁ

wmmmrnmm
RESUMO DA RESOLUÇÃO N. 02/73, de 09.11.73, que dispõe sobre o Regimento Interno da

Gamara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, publicada no -

orgao oficial do Município, revogada em face da aprovação da

Resolução n. 07/94 e revigorada pela Resolução n. 02/95, paa-

sando, assim, a partir de 21.02.95, a ser novamente o diploma

de orientação dos trabalhos legislativos desta Gamara Munici­
pal . /

Edificio da Gamara Mui/lc/ipal de Ivaiporã, aos vinte e um dias

do mes de fevereiáfc)/ojfsno de mil, novecentos e noventa e cin-

mgffSisggi

co.

io Vi i>eaicon

Presidente

gcírlds Pnberto

1- Secretario

PUBLICADO(A) no

xsii \-NCX Í5

pag.....
e âi./ O ãk. /

JORNAL

N.°
Edição

PR&ÇA DOS 3 PODERES CEP 86.870 IVAIPORÃ PARANÁ DDD 0434 72-1644